
PREFE TURA DE

OF MAOS DADAS COM VOCF

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.24.1

Aviso de Licitação — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.24.1 — Abertura: 05 de
abril de 2021, às 09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA '
CONCERNENTES À GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP),
COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, EFICIENTIZAÇÃo ENERGÉTICA,
ATENDIMENTO TELEFÔNICO GRATUITO (0800) E DEMAIS SERVIÇOS
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE — CE.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 1° de março de 2021. Eduardo Júnior Alves da Silva —
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MARÇO DE 2021
JORNAL 0 POVO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA — DOE/CE

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações do Município
- Sitio da PMH: vvvvw.horizonte.ce.qov.br

- Sitio do TCE: wvvw.tce.ce.qov.br

HORIZONTE/CE, 1° de março de 2021.

Eduardo Jútor 'i/lokhe-Te4a Silva
Presidente da CPL



..,.;...::: N},..s.-.: I.4 ;,,

"tit a i.Z,  ."I  1...2.
. S • I

11/4.
'e.
J-
r

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N22021.02.24.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Secretaria

• de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.24.1, que tern corno

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA CONCERNENTES À GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

(IP), COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA,

ATENDIMENTO TELEFÔNICO GRATUITO (0800) E DEMAIS SERVIÇOS

CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, NO MUNIC1PIO DE HORIZONTE - CE.

Afixado na data de 02 de março de 2021, conforme estabelece a legislação

411 em vigor.
Horizonte/CE, 02 de março de 2021.

Secretário 

jaimdeeRibeir do 
Nascimento

e Administração

PRE
VEATURAMIN

CALDE.tioraoriltE0

Jairne 
Ribeiro do 

Nascirben

Sectetano 
Planeottoto e 

AtIzasta0

?ottanali° 
00312021

rigoatIvr tiortrctrile pretea. o ()me notinte te.grpobr



Pj1....' 
<1

14. t-L..i6S1-2  (2.,1
1-'

!
E
v
e
 d
i
n
e
 d
e
 O
li
ve
ir
a 
A
l
m
e
r
e
a
-
 P
r
e
g
o
e
i
r
e
.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 d
e
 M
a
r
a
c
a
n
a
t
i
 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 C
h
a
m
a
d
a
 P
ú
b
l
i
c
a
 N
°
 0
8.

00
11

20
21

-j
 

C
H
P
.
 A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
ag
ao
 d
a
 P
re
fe
it
ur
a 
d
e
 M
a
r
a
c
a
n
a
e
-
C
E
,
 t
or

na
 p
úb

li
co

 p
ar

e 
c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
o
s
 i
nt
er
es
sa
do
s,
 q
u
e
 n
o
 d
ia

 0
5
 d
e
 a
be

t 
d
e
 2
0
2
1
.
 A
s
 0
9
0
0
1
1
 (
n
o
v
e
)
 ho
ra
s,
 n
a
 s
u
a
 

sa
le

 d
e
 s
e
s
s
õ
e
s
,
 lo

ca
li

za
da

 e
 A
v
e
n
i
d
a
 I
I N
°
 1
5
0
,
 C
on

ju
nt

o 
Je
re
is
sa
t 

I.
 M
a
r
a
c
a
n
a
e
-
C
e
a
r
e
,
 es

ta
ra

 
re
al
iz
an
do
 a
 C
h
a
m
a
d
a
 P
úb

li
ca

 N
°
 0
8
.
0
0
1
/
2
0
2
1
-
C
H
P
 c
uj

o 
o
 o
bj
et
o 
é
 a
 a
qu

is
iç

ão
 d
e
 g
é
n
e
r
o
s
 

al
lm
en
ti
ci
os
 (
pe

ni
le
-l

ea
s)

 d
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 a
lu
no
s 
d
a
 R
e
d
e
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 E
n
s
i
n
o
 d
e
 M
a
r
a
c
e
r
d
e
 

be
ne
fi
ci
ad
os
 p
el
o 
P
r
o
g
r
a
m
a
 N
ac
io
na
l 
d
e
 A
li

me
nt

aç
ão

 E
sc
ol
ar
 (
P
N
A
E
)
.
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 I
nt
eg
ra
l,
 N
o
v
o
 

M
a
i
s
 
E
d
u
c
a
ç
ã
o
,
 U
ni
ve
rs
id
ad
e 

Op
er

er
ia

 
d
o
 
No
rd
es
te
, 
C
r
e
c
h
e
s
 
Mu
ni
ci
pa
is
 
e
 
Co
nt
ra
ta
da
s,
 

At
en

di
me

nt
o 

ir
ee

io
na

l 
Es
pe
ci
al
iz
ad
o,
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 d
e
 J
o
v
e
n
s
 e
 A
d
d
l
e
s
.
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 i
nd
íg
en
a.
 

P
r
é-
Es
co
la
, 
E
n
s
i
n
o
 F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
l
,
 e
m
 a
te
nd
im
en
to
 a
 R
e
s
o
l
u
ç
ã
o
/
C
D
/
E
N
D
E
 N
° 
2
6
,
 D
e
 1
7
 D
e
 

J
u
n
h
o
 D
e
 2
53

13
 -
 a
qu
is
iç
ão
 d
e
 g
ê
n
e
r
o
s
 d
ir
ne
nt
ic
io
s 
d
a
 a
gr
ic
ul
tu
ra
 f
am

il
ia

r 
e
 d
o
 e
m
p
r
e
e
n
d
e
d
o
r
 

fa
mi

li
ar

 r
ur

al
 o
u
 S
U
A
S
 o
r
g
a
d
z
a
ç
õ
e
s
,
 a
rt
 1
4
 d
o
 t
ot

al
 d
o
s
 r
ec
ur
so
s 
fi

na
nc

ei
ro

s 
r
e
p
a
s
s
a
d
o
s
 p
el
o 

E
N
D
E
,
 n
o
 A
m
b
e
r
,
 d
o
 P
N
A
E
,
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 3
0
%
 (
M
e
t
a
 p
o
r
c
e
n
t
o
)
 de
ve

re
 s
er

 ut
il
iz
ed
° 
n
a
 a
ge
's
 C
a
°
 d
e
 

g
ê
n
e
r
o
s
 a
li
me
nt
íc
io
s 
di

re
ta

me
nt

e 
d
a
 a
gr
ic
ul
tu
ra
 f
am

il
ia

r 
e
 d
o
 e
m
p
r
e
e
n
d
e
d
o
r
 f
a
n
n
e
r
 ru

ra
l 
o
u
 s
u
a
s
 

or
ga
ni
za
çõ
es
, 
pr
io
rt
za
nd
o 
o
s
 a
s
s
e
n
t
a
m
e
n
t
o
s
 d
a
 r
ef
or
ma
 a
gr
ár
ia
. 
a
s
 C
o
m
u
n
i
d
a
d
e
s
 T
ra
di
ci
on
ai
s 

In
di
ge
ne
s 
e
 C
o
m
u
n
i
d
a
d
e
s
 O
ui

lo
mb

ol
as

, 
c
o
n
f
o
r
m
e
 o
 a
t
 1
4.
 d
a
 
Le
i 
W
 
11

.9
47

/2
00

9,
 t
ud

o 
c
o
n
f
o
r
m
e
 e
sp

ed
fi

ca
o5

es
 c
on
fi
de
s 
n
o
 A
n
e
x
o
 a
o
 E
de

ll
, 
p
o
d
e
n
d
o
 s
er

 o
 m
es
rr
io
 a
dq

ui
ri

do
 j
un
to
 à
 

C
o
m
i
s
s
e
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
, 
n
o
 h
or

ár
io

 d
e
 0
6
:
0
0
 e
s
 1
4:
00
 ho

ra
s.
 M
ai
ot
es
 i
nf

or
ma

çõ
es

 n
a
 

s
e
d
e
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 o
u
 p
ol

o 
te
le
fo
ne
 (
5
5
)
3
5
2
1
.
5
1
6
8
.
 A
n
d
e
r
s
o
n
 e
ar

ee
tt

a 
d
e
 S
o
a
s
-
e
e
r
r
s
i
d
e
n
t
e
 

d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 
M
a
r
a
c
a
n
a
r
e
 C
e
a
r
a
,
 ev

e 
ma

rf
im

 o
e
1
=
1
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
a
e
r
e
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 L
a
v
r
a
s
 d
a
 M
a
n
g
a
b
e
i
r
e
 
A
v
i
s
o
 d
e
 U
cf

ta
çe

io
 -

 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
.
 A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
)
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 t
or
na
 p
úb

li
co

 q
u
o
 e
st
ar
e 
re
al
iz
en
do
 

Li
ci
te
cã
o 

ri
a 
mo
da
li
da
de
 T
or

na
da

 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 n
° 
20
21
.0
3.
01
.1
, 
cu
jo
 o
bj
et
o 
é
 a
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 

se
rv

iç
os

 d
e
 e
ng
en
he
rl
a 
pa
re
 a
 e
x
e
c
u
ç
ã
o
 d
a
s
 o
b
r
a
s
 d
e
 r
ef
or
me
 d
a
s
 U
n
i
d
a
d
e
s
 B
ás
ic
as
 d
e
 S
a
ú
d
e
 

d
o
s
 S
it
ie
s 
Be

ti
de

. C
u
a
n
d
u
 e
 B
at

al
ha

, 
lo

ca
li

za
do

s 
n
a
 Z
o
n
a
 R
ur

al
 d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 L
av

ra
s 
d
e
 

M
a
n
g
e
b
e
i
r
a
/
C
E
.
 A
be

rt
ur

a:
 1
8
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
1
 A
s
 9
11

00
mi

n.
 M
ai

or
es

 i
nf
or
ma
çõ
es
 r
ia
 s
e
d
e
 d
a
 

C
P
L
,
 s
i
c
 n
a
 R
u
a
 H
il
da
 A
u
g
u
s
t
o
 r
e 
1
9
6
-
 

An
da
r,
 C
en
tr
o,
 r
io

 h
or
ár
io
 d
a
s
 8
h
 A
s
 1
2
h
.
 L
a
v
r
a
s
 d
a
 

M
a
n
g
a
b
e
i
r
a
f
C
E
,
 0
1
 e
t
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 Vi
ce

nt
e 
R
e
t
o
 A
l
e
n
c
a
r
 d
e
 L
i
m
a
 -
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
P
L
.
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
r
e
C
e
e
r
e
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 L
i
m
o
e
i
r
o
 d
e
N
o
r
t
e
 '
-A

vi
ti

o d
e
 L
ic
it
aç
ão

 -
 P
r
e
g
ã
o
 

El
et
rô
ni
co
 N
°
2
0
2
1
.
2
4
0
2
0
0
1
 -
 S
E
C
U
L
D
E
S
.
 0
 Mu
ni
cí
pi
o 
d
e
 L
im

oe
ir

o 
d
o
 N
or

te
, 
at
ra
vé
s 
d
o
 s
e
u
 

Pr
eg

oe
ir

o,
 t
or

na
 p
úb

li
co

 a
o
s
 I
nt
er
es
sa
do
s 
q
u
e
 re

al
iz
ar
á 

P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ôn
ic
o 
N
°
2
0
2
1
.
2
4
0
2
0
0
1
 -
 

S
E
C
U
L
D
E
S
,
 t
e
n
d
o
 c
or
no
 o
bj

et
o 
aq
ui
si
çã
o 
d
e
 1
 (
u
m
)
 tr
at
or
 t
ip
o 
co
rt
ad
or
 d
e
 g
r
a
m
a
 p
ar
e 
at
en
de
r 

a
s
 n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
s
 d
e
 p
ar
qu
es
, 
g
r
a
m
a
d
o
 a
ja
rd
in
a 
d
e
 r
es
po
ri
sa
bi
li
de
de
 d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 C
ul

tu
re

, 
De

sp
or

to
. 
L
a
z
e
r
 
e
 
J
u
v
e
n
t
u
d
e
 
d
o
 
Mu
nI
ci
pi
o 
d
e
 
Li
mo
ei
ro
 
d
o
 
N
o
r
t
e
/
C
E
,
 t
u
d
o
 c
o
n
f
o
r
m
e
 

es
pe
ci
fi
ca
gt
es
 c
on
ti
da
s 
n
o
 T
e
r
m
o
 d
e
 R
e
f
e
r
e
n
d
a
.
 A
 p
ar
ti
r 
d
a
 d
at
a 
d
e
 0
3
 d
e
 M
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 A
s
 

0
9
:
0
0
m
i
n
.
 h
o
r
d
e
°
 d
e
 B
ra
si
li
a,
 e
st

e 
ab
er
to
 o
 p
ra
zo
 p
ar

a 
ca

da
st

ra
rn

en
to

 d
e
 p
ro
po
st
a 

ri
o 
si
te
: 

ww
w.

po
rt

ai
de

co
rr

er
as

pu
dI

ca
s.

co
rn

.b
r,

 p
ra

zo
 d
e
 e
n
c
e
r
r
a
m
e
n
t
o
 p
ar

a 
ca

da
st

ro
 d
e
 p

ro
po
st
a:
 

15
(0

3/
20

21
, 
A
s
 0
91
r:
00
mi
n.
 M
i
c
e
 d
a
 S
e
s
s
ã
o
 d
e
 D
is
pu
te
: 
15

/0
3/

20
21

, 
à
s
 1
0
h
:
0
0
m
i
n
,
 p
ar

a 
m
a
i
o
r
e
s
 I
nf
or
ma
re
es
 p
rc
cu
ra
r 

ri
a 
sa

la
 d
e
 r
eu
ni
õe
s 
d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
,
 R
u
a
 e
el
. 
An
te
nt
o 
J
O
e
q
u
e
n
 n
°
 

2
1
2
1
,
 C
en
tr
o 
-
 Li
mo

ei
ro

 d
o
 N
or
te
 -
 C
e
a
r
á
.
 n
o
s
 h
or

ár
io

s 
d
e
 0
8h
3O
rn
in
 a
s
 1
3
h
0
O
m
i
n
 ,
 e
m
 d
ia

s 
ú
t
e
is.
 o
u
 a
 e
a
v
e
s
 d
o
 si

te
: T
C
E
 -
 Tr
ib
un
al
 d
e
 C
o
n
t
a
s
 d
o
 E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
.
 U
m
o
e
i
r
e
 d
o
 N
o
r
t
e
/
C
E
.
 

0
1
 d
e
 M
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
1
 -
P
a
u
l
o
 V
ic
to
r 
Fe
ri
as
 P
i
n
h
e
i
r
o
 -
 P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
r
P
r
e
g
o
e
 Ir

a.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 H
o
r
i
z
o
n
t
e
 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
 C
o
n
c
o
r
r
ê
n
c
i
a
 

P
ú
b
l
i
c
a
 N
°2

02
1.

02
,2

4.
1.

 Ab
er
tu
ra
: 
0
5
 d
e
 a
br

i 
d
e
 2
0
2
1
.
 e
s
 0
9h
0O
rn
in
. J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
:
 M
e
n
o
r
 P
r
e
ç
o
 

Gl
ob

al
. 
Ob

je
to

: 
co
nt
ra
ta
çã
o 
d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 p
ar

a 
e
x
e
c
u
ç
ã
o
 d
e
 o
b
r
a
s
 e
 s
er

vi
da

s 
d
e
 e
n
g
e
n
h
a
r
i
a
 

co
nc

er
ne

nt
es

 e
 g
es

tã
o 
d
o
 s
is

te
ma

 d
e
 I e
m
i
n
a
ç
ã
o
 P
úb
li
ca
 (
iP
),
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
e
°
 a
s
 a
ti
vi
da
de
s 
d
e
 

m
a
n
u
t
e
r
e
e
o
 p
re
ve
nt
iv
a,
 c
or

re
ti

va
, 
a
r
n
p
l
i
a
o
,
 r
ef

or
ma

, 
ef

id
en

ti
za

ge
o 
en
er
ge
ti
ca
, 
a
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o
 

te
le

fô
ni

co
 g
ra

tu
it

o 
(
0
8
0
0
)
 o
 d
e
c
r
e
e
 s
er

vi
ço

s 
co

ns
ta

nt
es

 n
o
 P
ro

je
to

 B
ás
ic
o,
 n
o
 M
un
ic
lp
io
 d
e
 

Ho
ri

zo
nt

e 
-
 C
E
.
 In

fo
rm
aç
õe
s:
 Av
. 
Pr

es
id

en
te

 C
as

te
lo

 B
r
a
n
c
o
,
 N
°
5
1
8
0
,
 C
en
tr
o,
 H
or
iz
on
te
/C
E 
o
u
 

(8
5)
33
36
.1
43
4.
 H
o
r
i
z
o
n
t
e
/
C
E
,
 1
° 
d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 E
d
u
a
r
d
o
 J
ú
n
i
o
r
 A
l
v
e
s
 d
a
 S
il
va
 -
 

P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e 
Li
ci
ta
çã
o.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 C
e
d
r
o
 -
 E
xt

ra
to

 d
e
 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 d
e
 n
o
n
a
g
e
°
.
 0
 

Pr
es

id
en

te
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
Ao
 d
o
 M
un
ic
ip
io
 d
e
 C
e
e
r
o
/
C
E
 f
az

 p
ub

li
ca

r 
o
 

Ex
tr
at
o 
d
e
 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 d
a
 L
ic
it
aç
ão
, 
n
a
 m
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 T
o
m
a
d
a
 e
e
 P
r
e
ç
o
s
 N
°
 1
90

1.
01

/2
02

1-
05

, 
a
 

s
e
g
u
e
:
 O
bj
et
o:
 g
e
n
u
a
t
e
e
s
e
 d
e
 e
m
p
r
e
s
e
 p
ar

e 
pr

es
ta

çã
o 
d
o
s
 s
er

vi
ço

s 
té
cn
ic
os
 d
e
 e
la

bo
ra

çã
o 
e
 

co
ns

ul
to

ri
a 
d
o
s
 p
ro
je
to
s 
bá

si
co

s 
e
 e
xe

cu
ti

vo
s 
d
e
 a
rq
ui
te
tu
ra
 e
 u
rb

an
is

mo
, 
es
tr
ut
ur
al
, 
el

ét
ri

co
„ 

hi
er

os
sa

ni
ti

ri
o,

 s
e
g
u
r
a
n
ç
a
 
co
nt
ra
 
in
ce
nd
io
 e
 
pa

ni
c°

, 
té
cn
ic
o 
e
m
 e

di
fi

ca
çõ

es
. 

to
po

gr
af

ia
,.

 
pi

ot
ag

en
s 
e
 d
o
c
u
m
e
n
t
a
c
e
o
 t
éc

ni
ca

 p
a
r
a
 i
mp
la
nt
aç
ão
 d
e
 o
b
r
a
s
 n
o
 M
un

ic
ip

io
 d
e
 C
e
e
r
a
/
C
e
,
 ju
nt
o:
 

A 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e
 I
nf
ra
es
tr
ut
ur
a 

F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 L
eg
al
: 
C
a
p
u
t
 d
o
 A
rt
ig
o 
4
9
 d
a
 L
ei

 F
ed
er
al
 r
e
 

8.
66

6/
93

. s
u
e
s
 p
os

te
ri

or
es

 a
lt

er
aç

õe
s 
e
 d
e
m
a
i
s
 n
o
r
m
a
s
 p
er

ti
ne

nt
es

. 
De
cl
ar
aç
ão
 d
e
 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 

d
a
 T
o
m
a
d
a
 
d
e
 P
r
e
ç
o
s
 N
°
 
19
01
.0
1/
20
21
-0
5,
 e
mi
ti
da
 
pe
lo
 O
r
d
e
n
a
d
o
s
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 
t
e
t
e
 

c
e
r
t
a
m
e
,
 o
 S
r
 M
a
r
c
u
s
 t r

in
e°

 C
ar

va
lh

o 
d
e
 A
l
m
e
i
d
a
 -
 Se

cr
et

er
ia

 d
e
 I
nf
ra
es
tr
ut
ur
a.
 C
e
d
 

j
t
)
 

d
e
 f
ev

er
ei

 To
 d
e
 2
0
2
1
.
 T
r
e
e
 L
i
m
a
 S
a
l
e
s
 -
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
P
L
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
es
ar
e 
-P
re
fe
it
ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 C
a
u
c
a
 la

 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
 -
C
o
n
c
o
l
e
e
r
i
c
i
a
 N
°
 

I
f
 

20
21
.0
2.
26
.0
5-
D
I
V
E
R
S
A
S
.
 D
a
t
a
 e
 L
oc
al
 d
e
 r
ec

eb
im

en
to

 d
o
s
 e
nv

el
op

es
 c
o
m
 d
o
c
u
r
n
e
 

d
e
 

ha
bi
it
ta
çã
o 
e
 p
ro

po
st

as
 d
e
 p
r
e
ç
o
e
 0
6
 d
e
 a
br

il
 d
e
 2
0
2
1
,
 A
s
 0
9h

0O
rt

er
e 
n
o
 C
e
p
 

d
e
 

G
e
s
t
ã
o
 d
e
 L

ic
it
aç
áo
, 
lo
ce
lt
za
do
 n
a
 
R
u
a
 
C
o
r
o
n
e
l
 
Co

rr
ei

a,
 n
° 
1
0
7
3
 -
 P
a
r
q
u
e
 

a
d
e
 -
 

C
a
u
c
a
l
a
/
.
.
 O
bj
et
o:
 c
on
tr
at
aç
ão
 
d
e
 
pr

es
ta

çã
o 
d
e
 
se
rv
iç
os
 t

éc
ni
co
s 
e
s
p
e
c
i
a
b
e
t
 

er
n:

 
p
r
o
c
e
s
s
a
m
e
n
t
o
,
 ae

se
ss

or
ia

 e
 c
on
su
lt
or
ia
 d
e
 c
on

ta
 bi

li
da

de
, n
o
 &
N
e
b
o
 d
o
s
 r
eg
is
tr
os
 d
e
 

uç
ae
l 

Or
ça
me
nt
ár
ia
, 

fi
na
nc
ei
ra
 
e
 
pa
tr
im
on
ia
l,
 e
la

bo
ra

çã
o 
d
o
s
 
re
sp
ec
ti
vo
s 
ba
la
nc
et
es
 
r
f
l
l
 

g
e
 a
ç
ã
o
 d
e
 
in
fo
mi
aç
ãe
s 

pa
re

 
e
 S
i
s
t
e
m
a
 
d
e
 
I
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 
Mu

ni
ci

pa
is

 
-
 S
It
Ai
rC
. 
,
 .
 '

.•
 



NEN4',1
-" •

gg3 -4)
2.)

re a

118 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIII N°050 I FORTALEZA, 02 DE MARÇO DER1f211,i.

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ. Portaria N°08/2021 de 01 demarco de 2021. Dispel

nomeação do ocupante do cargo da Diretoria Geral do CEO-R e dá outras providências. O Presidente do Consorcio Público de Saúde da Microrre

Quixadá-Ce-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais. Resolve: Art. I° — Nomear para as funções da Diretoria Geral do CEO-R o Sr. Ch

Pierry Nobre Ferreira, portador do CPF: 020.954.763-44 e RG n° 2004021079300 SSPDS/CE. Art. 2' - As atribuições legais do cargo estão previstos no

anexo Ill do edital de n° 27/2019. Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se.

Cumpra-se. Francisco Jose Magalhães Carneiro - Presidente CPSMQ.

*** *** ***

Estado do Ceará—Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadi - CPSMQ. Portaria N" 07/2021 de 01 de março de 2021. Dispõe sobre

a nomeação da ocupante do cargo da Diretoria Geral da Policlínica e dá outras providências. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião

de Quixadá-Ce-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e amparado por edital de n° 27/2019. Resolve: Art. 1" — Nomear para as funções

da Diretoria Geral da Policlínica a Sra. Raquel Saraiva Nogueira, portadora do CPF: 991,006.223-20 e RG n°2001002154756 SSPDS/CE. Art. 2"- As

atribuições legais do cargo estão previstos no anexo III do edital de n" 27/2019. Art. 3"- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. Publique-se. Cumpra-se. Francisco Jose Magalhães Carneiro - Presidente CPSMQ,

*5* *** *5*

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadi - CPSMQ. Portaria N" 05/2021 de 01 de março de 2021. Dispõe sobre

a nomeação do ocupante do cargo de Diretor Administrativo-Financeiro do CPSMQ e dá outras providências. O Presidente do Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de QuixacIA-Ce-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e amparado por edital de n°27/2019. Resolve: Art. 1° — Nomear

para as funções Diretor Administrativo-Financeiro do CPSMQ o Sr. Daniel Paiva Mendes, portador do CPF: 001.817.583-00 RG n°2001005107244 SSPDS/

CE. Art. 2° - As atribuições legais do cargo estão previstos no artigo n° 32 do Estatuto do CPSMQ. Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se. Cumpra-se. Francisco Jose Magalhães Carneiro - Presidente CPSMQ.

*5* *5* ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 04/202 I -SEDUC, cujo objeto é aquisição de material impresso padronizado para provas do PAIC, o sistema
receberá o cadastramento das propostas até o dia 15 de mat-go de 2021, As 09:00h, a abertura e classificação das propostas será As 09:10h, a disputa de lances
será a partir das 10:00h (horários de Brasilia). 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br,
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/, vicosa.ce.gov.br/licitacao.php, e no horário de 08:00 As 12:00h e das 14:00h As 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.
Viçosa do Ceará/Ce, em 01 de março de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira

*5* *5* ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 11.001/2021-PE —
A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da PMA torna público que realizará no dia 15 de Marco de 2021, às 09h, no Site: www.b1Lorg.br,

o Pregão Eletrônico N" 11.001/2021-PE, referente A Contratação de empress especializada na prestação de serviços de locação de Caminhão Munck,
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati/CE. O Edital estará disponível nos

Sites: www.b1Lorg,br ou httri://municipios.tce.cezov.br/licitacoes/ ens sede da PMA no período de 08h As 12h, em dias de expediente normal, a partir da
data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco — Pregoeiro.

5** *5* ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Tomada de Pregos N° TP-
001/2021-SESA. Obieto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Reforma do Hospital e Maternidade Santa Rita, de responsabilidade
da Secretaria de Saúde do Município de Alto Santo, conforme Projetos. Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tipo t Menor
Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de março de 2021, As 09:00
horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-
2080. A Comissão.

*5* *5* ***

Estado do Ceará — Câmara Municipal de ltapipoca — Extrato de Revogação. 0 Presidente da Câmara Municipal de ltapipoca, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 49 da Lei N° 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo, determinou a Revogação do Pregão Presencial N°
1902.01/2021. cujo objeto és contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transformação digital da Câmara Municipal de Itapipoca
contemplando locação e implantação do sistema, definição e implantação dos processos de virtualização do conteúdo digital produzido pela Camara
Municipal e acervo, serviços de acompanhamento presencial e remoto. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, na Rua Frei Cassiano, 750, Boa
Vista em Itapipoca. Estado do Ceará. Cleilson Nunes de Sousa — Pregoeiro. Itapipoca - Ce, 01 de Marco de 2021.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2021.02.24.1. Abertura: 05 de abril de 2021,
às 09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão
do sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, ampliação, reforma, eficientização energética,
atendimento telefônico gratuito (0800) e demais serviços constantes no Projeto Básico, no Município de Horizonte — CE. Informações: Av. Presidente
Castelo Branco, N" 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 1" de março de 2021. Eduardo Júnior Alves da Silva — Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE
CONTRATOS — PREGÃO ELETRÔNICO N" SE-PE001/21 — CONVOCAMOS as empresas - D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI — EPP,
CNPJ: 10.616.533/0001-56; MARIA RAQUEL SOARES GOMES — ME, CNPJ: 35.308.449/0001-04 e E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA — ME,
CNPJ: 30.406.114/0001-05, para assinar o Termo Contratual resultante da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° SE-PE001/21, cujo OBJETO é
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Monsenhor Tabosa/CE, através da Secretaria de Educação, no Prazo de 05
(cinco) dias uteis contados a partir da data dessa publicação. Marcos Martins de Pinho — Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 004/202I-PP
— O Pregoeiro comunica aos interessados que no proximo dia 12 de Março de 2021, is 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N" 004/202I-PP, cujo Objeto é a Fornecimento de refeições, lanches, cofie break, salgados, quentinhas e serviços de buffet, destinados a suprir as
necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N", Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso,
no horário das 08h As 12h e no Site: wwwice.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 01 de Março de 2021. Fábio Amorim de Sousa — Pregoeiro Municipal.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento
final do Pregão Eletrônico n°2021.02.10.1. sendo o seguinte: Dentemed Equipamentos Odontologicos LTDA, Vencedora Junto aos Lotes I e 2, por
ter apresentado os melhores pregos nas etapas de lances verbais, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital
Convocatório. Informações na sede da CPL, silo na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma
eletrônica blIcompras.com. Ipaumirim/CE, 26 de fevereiro de 2021. Jose Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo n°341/2021. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e A. M. DIESEL
LTDA. Objeto: Revisão do valor unitário do combustível. Data da assinatura: 05/02/2021. Signatários: Antonio Mendes Bezerra e Francisco Lourenço da
Silva - Presidente da Camara de Maranguape.

FSC

MISTO

P.p.i mama.
. rd.ha 

recparoinvi

FSC 'C12,3031


